GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA- LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-GR, LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 9:00 HORAS DEL DIA 25 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, EN LA OFICINA DE LA COORDINACION DE LOGITICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE
AGRICULTURA LAMBAYEQUE, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
DESIGNADOS MEDIANTE RESQLUCION N° 416 -2024-GR.LAMB/GRA (515565663-11) ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-GR. LAMBIGRA-1-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
"CONFORMACION DE DIQUE PARA MANTENIMIENTO DE BOCATOMA HUACA DE LA CRUZ, DISTRITQ ILLIMO,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA
ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ANTONIO IOAKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
MAYTE YANNDER! VILLEGAS MORALES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADC EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS EMPRESAS
REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

(SEACE), DETERMINADOSE QUE DIECINUEVE 19 POSTORES SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL
SIGUIENTE DETALLE:
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AS| MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES (3) POSTORES HA REGISTRADO SUS RESPECTIVA PROPUESTA
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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| - APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

a.) Declaracién jurada de datos del postor,

(Anexo N° 1) Sl CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
b) Bocumento que acredite la S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
representacion de quien suscribe la oferta
¢) Declaracton jurada de acuerdo con el
literal b} del artleulo 52 def Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
{Anexo N°2)
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b} del arficulo 52 del Reglamento. St CUMPLE SICUMPLE S CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en 81 CUMPLE Sl CUMPLE 51 CUMPLE
el numeral 3.1 def Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3}
¢} Declaracion jurada de plazo de S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
prestacion del servicio {Anexo N° 4}
f) Promesa de consorclo con flrmas PRESENTA ANEXO, CON
legalizadas, de ser i caso (Anexo N° 5) FALTA DE FIRMA POR EL

St CUMPLE CONSORCIADO 2 SI CUMPLE

(SUBSANACION DE
OFERTA}

4} Preclo de ofertas en scles S1 CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE

» VERIFICACION A LA INFORMACION PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO TRINIDAD -

ADMISIBILIDAD

De |a revision visual al ANEXO N° 05 Promesa de Consorcio (Folio N° 41 - 43) de la Oferta del Postor, la cual forma parte
del 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria, numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal ),
se aprecia la falta de fiima del consorciado 2 Deyvi Ericksson Bances Zurita, toda vez que en el Anexo & (Folio N° 51 - 52)
de las Bases Integradas del presente proceso, exigen las firmas de los dos consorclados. Para un mejor entendimiento, les

mostramos a continuacion las imagenes que corroboran tal situacion:
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Fuente: Anexo n® 5, pagina n” 42, presentada por el postor CONSORCIO TRINIDAD - Procedimiento
Adjudicacién Simplificada N® 23-2024-GR. LAMB/GRA-1-Primera Convocatoria.

GOMEAND REGIONAL DE LAMBAYEQUE — GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA ~» BASES INTEGRADAS
ADIVOICACION SIMPLIFICADA B 13- 2028 GRAAMBSGNA-1 — PIGRMERA CONVOTATORIA
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Fuente; Anexo N° 5, pagina 52 de fas Bases Integradas de la Adjudicacion Simp!ificada; Ne 23-2024-
GR. LAMB/GRA-1-Primera Convocatoria

De conforme a lo establecido en el art. 60 numeral 60.1 que indica que, durante el desarrollo de fa
admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor
que subsane alguna omision o corrija algln error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. Es asi que, los miembros del comité de
seleccion acuerdan solicitar a Subsanacion respecto a la falta de firma por el consorciado 2 en el
Anexo 5 "Promesa de Consorcio” presenta por el postor Consorcio Trinidad.
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L}

Asi mismo, el Comité de Seleccién acuerda continuar con |a revision de los documentos gue

acreditan la admisidn y los requisitos de calificacion de los postores admitidos en la proxima
reunion.

No teniendo ofro punto mds a fratar, procedieron a firmar la presente acta en sefial de
conformidad siendo las 11:00 horas del mismo dia. _

v
-

/ o

- _M__"MH_M,_W—:_‘T_W
ANTONIO 10AKIM MARTINEZ DIAZ
" Presidente de Comité Titular

LUCIO ALADING VASQUEZ MEJIA

MAYTE YANNDER! VILLEGAS MORALES
Primer Miembro Titular

Segundo Miembro Titular
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AGTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024.GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA
EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 9:00 HORAS DEL DIA 27 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, EN LA OFICINA DE LA COORDINACION DE LOGITICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE
AGRICULTURA LAMBAYEQUE, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION N° 416 -2024-GR.LAMB/GRA (515565663-11) ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
"CONFORMAGION DE DIQUE PARA MANTENIMIENTO DE BOCATOMA HUACA DE LA CRUZ, DISTRITO ILLIMO,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CON LA FINALIDAD DE LEEVAR A CABO LA
ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ANTONIO I0AKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
MAYTE YANNDERI VILLEGAS MORALES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD DE CONTRATACIONES VIGENTE,

Con CARTA N° 001-2024-GR.LAMB/GRA-CS-AS23-2024 de 25 de noviembre a través de la plalaforma del
SEACE se solicité la subsanacidn al Postor Consorcio Trinidad, respecto a la falta de firma por el consorciado 2 en el
Anexo 5 "Promesa de Consorcio”, Asi mismo, el Postor Consorcio Trinidad, subsana su oferta el 26 de noviembre de
2024,

De la revision de ia oferta del Postor Consorcio Trinidad respecto al Anexe 5 "Promesa de Censorcio” se observa gue
dentro de las obligaciones del consorciado 1 JF CONSTRUCTORES S.AC y el consorclado 2 BANGAR
COSNTRUCTORA S.A.C indican ambos consorciados gue son responsables de la ejecucion hasta la recepcion del
servicio, lo cual difiere lo que establece la Directiva n® 005-2018-OSCE/CD “Participacion de Proveadores en
Consorclo en las Contrataciones del Estado” en el literal b) del contenide minimo del punio 7.4.2 Promesa de
Consorcio.

En el mismo anexo 5, presentada en la oferta del Postor Consorcio Trinidad, el consorciade 2 BANGAR
COSNTRUCTORA §.A.C, indica en sus obfigaciones que esta excento de todas las responsabilidades legales civiles
y penales y de vicios ocultos desde la firma del presente hasta el agotamlento def plazo por responsabilidades por
defectos o vicios ocultos conforme a lo dispuesto por los articulos 40 de la Ley de contrataciones y 173 de su
reglamento, sin embargo no se ajusta a lo que establece en el punto XIl de los Términos de Referencia respecto a
Responsabilidad del Proveedor, que indica fo siguiente : Ei proveedor es responsable por la calidad ofrecida y por los
vicios ocultos del servicio ofertado por un plazo no menor de tres (3} afios, contado a partir de la confermidad otergada
por la entidad con la salvedad de hecho ne atribuibles at contratista.

En tanto, los miembros del comité de sefeccion concluyen finalmente que la Oferta det Postor CONSORCIO
TRINIDAD se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a confinuacion las imagenes que corroboran tal situacion:
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Z.4.2. Promesa de consorcio

1. Contenido minimo

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de
sus rapresantantes legales, debiendo contener necesarlamente ls sigulente

informactdn:

a) Lo identHicacion de los integrantes del consorcio. Se deba precisar el nombre
complelo o la denominacidn o razén social de los integrantes del consorcio,

segdn corresponda.

La designacion del representante comun del consorcio. Dicho representante
tiene facultades para actuar en nembre y representaciéon del consorcio, en
tadox los actos referidos al procedimiento de seleccidn, suscripcién v
ejecucidn del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los derechos y
curnptir las obligaciones gue se deriven de su calidad de postor vy de
contratista hasta la conformidad o fliguidacion del contrato, seguin

carresponda.

Fuente: Directiva n® 005-2019-OSCE/CD aprobado con Resolucion n® (17-2019-0SCE/PRE de 28 de enero de 2019

ts

]

1. JF CONSTRUGTORES $.A,C, 40%
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Fuente; Anexo 5 “Promesa de Consorcio” de la Oferta del Postor Consorcio Trinidad.

All,> RESPONSABILIDAD.DEL PROVEEDOR, - oo v e e
Ef proveedor s ¢ responsable por la calidad ofreckda y por tos viclos acullos de servicio ofertado por un plazo o
menor de tres (03) afios, conlado a partir de ba conformidad otorgada por ta entidad, con fa salvedad de heches no
b L | alibuibles &l contratisla,

Fuente: 3.1 Términos de Referencia- Gapitulo Il Reguerimiante da las Bases Integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N® 22.2024-GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA
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a.) Declaracién jurada de datoes del postor. Sl CUMPLE Sl CUMPLE CUMPLE

(Angxo N° 1)
b) Documento que acredite la Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

representacion de quien suscribe la oferta

¢) Declaracion jurada de acuerdo con al
literal b} de! articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

{Anexo N° 2}

¢} Declaracion jurada de acuerdo con al
literal b) del articulo 52 def Reglamento. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
{Anexc N° 2)

d} Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en Sl CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE

¢l numeral 3.1 del Capitulo 1l de la
presente seccion, (Anexo N° 3)

) Declaracién jurada de plazo de 5 -
prestaclén del servicio (Anexo N°4) SI CUMPLE Sl CUMPLE | CUMPL

f) Promesa de consorcio con firmas S| CUMPLE NO CUMPLE 8] CUMPLE
legalizadas, de ser el caso (Anexo N° §)

/ f g) Praclo de ofertas en soles Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

Se procederd a |a evaluacién de las ofertas admitidas.
De conformidad con el numeral 74.2 del articulo 74°. Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobade mediante
Dacreto Supremo N°344-2018-EF, se procede a svaluar las ofertas admitidas; evaluandose de la siguiente manera:

} i, EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Culminada la revision de los requisitos de admisibilidad el comité de seleccitn pasa seguidamente conforme con las bases a
realizar la calificacion de la oferta admitida, siendo los siguientes resultados,

ORDEN DE PUNTAJE
PRELACION POSTOR MONTO OFERTADO TOTAL
1° CONSORCIO INCOPEB §/421,403.95 100

2° CONSORCIO 2B §1470,484.17 89.57
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Los miembros del Comité de Seleccién proceden a CALIFICAR las ofertas admitidas en concordancia con las bases
integradas del Procedimiento de Selecsion, a fin de determinar si las ofertas écnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases, verificando que cumplan con los requisites de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo
|l de la seccian especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

lll, CALIFICACION DE OFERTAS:
B. CAPACIDAD TECNICA
C. EXPERIENGIA
DEL POSTOR EN
i B.A B3 B4 LA ESPECIALIDAD | GONDICION DE
N®| POSTORES | EaquiPAMIENTO |CALIFICACION |EXPERIENCIA LA OFERTA
ESTRATEGICO | DEL DEL
PERSONAL zfﬁsg"AL
CABLE
NO CALIFICA
CONSORCIO
1] R ones | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 °°”§gR°m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

 VERIFICACION A LA INFORMACION PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO INCOPED

Especialidad, €] cual el Postor acredita en su expeilencia un solo centrato que es el Condrato n® 030-2018 - MINAGRI-PSI por el

monto facturado de S/ 1,002.013 .46 scles, el mismo que no adjunta ningtn documento en donde se evidencie fa conformidad de la

prestacitn, toda vez que en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién en la pagina n® 35, en el punto 3.2

Requisitos de Calificacion, literal C. Experiencia del Postor en la Especialidad, indica que la Experiencia del Postor en la

Especialidad, se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de
j prestacion; {...). En fanto, los miembros del comité de seleccion concluyen finalmente que la Oferta del Postor CONSORCIO
f - INCOPEB se considerara como DESCALIFICADA.

7 De la revision visual al ANEXO N° 08 (Folio N° 95, de la Oferta del Postor CONSORCIO INCGPED), Experiencia del Postor en la
/

ACUERDO

En concordancia con el numeral el numera! 68.3. del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Centrafacicnes de! Estado indica que
“en el supuesto que la oferta supers el valor estimado o valor referencial, el 6rganc a cargo del procedimiento de seleccion solicifa
al postor ia reduccion de su oferta econdmica, oforgandole un plaze maximo de dos (2} dfas habiles, contados desde ef dia siguiente
de la notificacion de la solicitud. En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento def postor."

Es asi que, los miembros del comité da seleccion acuerdan solicitar al Consorcio 2B la reduccién de su Oferta economica. As
mismo, los miembros del Comité de Seleccidn acuerdan continuar con la evaluacion en la proxima reunion.

Es menester precisar que, este comité de seleccion ha realizado el presente procedimiento en concordancia y fundamento al
cumplimiento de los principios de transparencia y publicidad, igualdad de trato, compstencia, eficlencia y eficacia que rigen las
contrataciones publicas y los Lineamisntes de la Ley de Contrataciones del Estado y las Bases Integradas del procedimiento de

seleccion,
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Previa lectura del contenido de Ia presente acta y estando conforme en tedos sus extremos, siendo las 10:30 horas del mismo dia,
el comité de seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

'KNfNTO@AWMARnNEz DIAZ
/ residente de Comité Titular

LUCIO ALADING VASQUEZ MEJIA MAYTE YAﬁNDEFil VILLEGAS MORALES
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 9:00 HORAS DEL DIA 29 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, EN LA OFICINA DE LA COORDINACION DE LOGITICA DE LA GERENCIA REGIONAL DE
AGRICULTURA LAMBAYEQUE, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION N° 416 -2024-GR.LAMBIGRA (515565663-11) ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024.GR. LAMB/GRA-1-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO CONTRATAGION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
"CONFORMACION DE DIQUE PARA MANTENIMIENTO DE BOCATOMA HUACA DE LA CRUZ, DISTRITO ILLIMO,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CON LA FINALIDAD DE COTINUAR CON LAS
ETAPAS DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ANTONIO 10AKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
ﬁ LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
MAYTE YANNDERI VILLEGAS MCRALES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

En concordancia con el numeral el numeral 68.3. del articule 68 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del
/ Estado indica que "en el supuesto que la oferta supere el valor estimade o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de
dos {2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud. En ningdin caso el valor estimado
es puesto en conocimiento del postor." El presidente del comite de seleccion, solicita el 27 de noviembre de 2024
mediante correo electronico al Consorcio 28 la reduccion de su Oferta econdmica, Asi mismo con CARTA N,°001-
2024-C2B-MAAB/GR.LAMB/GRA de 28-11-2024 el postor Consorcic 2B remite a través del SEACE
dentro del plazo otorgado de acuerdo a ley, la reduccion de su oferta econdmica adjuntando el
anexo N.° 06 “precio de la oferta” por el monto de S/ 469,961.75 {Cuatrocientos Sesenta y Nueve
Mil Novecientos Sesenta y Uno con 75/100 soles), monto gue excede el valor estimado de la

contratacién,

1
4
i
/!

En concordancia al articulo 68. Rechazo de Ofertas, el numeral 68.4. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado indica que “En caso el pastor no reduzca su oferta econdmica o lo
oferta econdmica reducida supere el valor estimade o valor referencial, para que el érgono a
cargo del procedimiento de seleccion considere vdlida la oferta econdmica, solicita la
certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacicn del Titular de la Entidad;
ambas condiciones son cumplidas como mdximo a los cinco (5} dias habiles, contados desde el
dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para ef otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabilidad, Tratdndose de compras corporativas el referido plazo es de diez {10} dias
hdbiles coma mdximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para
el otorgamiento de la buena pro.”
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Es asi que, los miembros del comité de seleccion acuerdan solicitar fa cerfificacién de crédito presupuestario
correspondiente y fa aprobacion del Titular de fa Enfidad, por el monfo total de Sf 469,961.75 (Cuatrocientos Sesenta

y Nueve Mil Novecientos Sesenta y Uno con 75/100 soles) que corresponde a la oferta econémica de dicho consorclo,

Previa lectura del contenido de la presente acta y estando conforme en todos sus extremos, slendo fas 10:30 horas del
mismo dia, el comité de seleccion suscribe la presente en E!lal.-dg;conformidad‘
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ANTONIO IOAKIM MARTINEZ DIAZ
Presidente de Comité Titular

(

LUCIO ALADING VASQUEZ MEJIA
Primer Miembro Titular

MAYTE YANNDERI VILLEGAS MORALES
Segundo Miembro Titular



